quedando vigente todo lo demás que este contiene.

9) RR N° 012745-2023-R/UNMSM, de fecha 24 de noviembre de 2023. Aprobar la Contratación Directa
para la “ADQUISICIÓN DE MICROSCOPIO INFRARROJO ACOPLADO A ESPECTRÓMETRO IR
PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS DE LA UNMSM” por el monto de S/. 1, 080,858.00 (Un
millón ochenta mil ochocientos cincuenta y ocho con 00/100 soles) al haberse configurado el supuesto
previsto en el literal i) del numeral 27.1 del Artículo 27° del Texto Único Ordenado de la Ley N.° 30225 –
Ley de Contrataciones del Estado y el literal i) del Artículo 100° de su Reglamento y por las

[...]

“ORDEN EL SOL SANMARQUINO DEL BICENTENARIO” de la Universidad Nacional Mayor de San
Marcos.

13) RR N° 013041-2023-R/UNMSM, de fecha 05 de diciembre de 2023. Aprobar la desagregación de los
recursos autorizados mediante el numeral 1 de la Primera Disposición Complementaria Final de la Ley
N.º 31912 hasta por la suma de S/ 1,232,400.00 (Un Millón doscientos treinta y dos mil cuatrocientos y
00/100 soles).

14) RR N° 013044-2023-R/UNMSM, de fecha 05 de diciembre de 2023. 1. Otorgar la Condecoración
Medalla “Orden el Sol Sanmarquino del Bicentenario” al Paleontólogo MARIO EMILIO URBINA
SCHMITT por sus aportes a la investigación, trayectoria profesional y descubrimiento del fósil

[...]

2023, con la finalidad de llevar a cabo el Examen de Admisión 2024-I (Área A: Ciencias de la Salud).

17) RR N° 013082-2023-R/UNMSM, de fecha 06 de diciembre de 2023 Aprobar la Transferencia Financiera
con cargo al Presupuesto Institucional 2023 del Pliego 510: Universidad Nacional Mayor de San Marcos
por el monto de S/ 154,789,00 (Ciento cincuenta y cuatro mil setecientos ochenta y nueve y 00/100
soles) por la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios a favor de la Contraloría General de la
República para financiar el servicio de Control Gubernamental Concurrente de los Proyectos de
Inversión precedentes, en el marco de lo dispuesto por la Ley N.º 31358 - Ley que Establece Medidas

[...]

19) RR N° 013099-2023-R/UNMSM, de fecha 07 de diciembre de 2023 Rectificar el primer resolutivo de la
Resolución Rectoral N.° 012294-2023-R/UNMSM de 08 de noviembre de 2023, en la parte pertinente,
quedando como se indica:“ Autorizar el gasto por el importe de S/ 20,877,293.55 (Veinte millones
ochocientos setenta y siete mil doscientos noventa y tres y 55/100 soles) para la ejecución del proyecto:

Sesión Ordinaria Ampliada N° 090-CU-UNMSM-2024 Página 39 de 67

Saldo de Obra: “Ampliación, Remodelación y Acondicionamiento del Pabellón de la Facultad de Letras y
Ciencias Humanas - UNMSM” - CUI N.º 2233779, con afectación del Presupuesto del Ejercicio Fiscal
2024.”

20) RR N° 013149-2023-R/UNMSM, de fecha 07 de diciembre de 2023 Aprobar la Transferencia Financiera
con cargo al Presupuesto Institucional 2023, del Pliego 510: Universidad Nacional Mayor de San
Marcos, por el monto de S/ 201,568.00 (Doscientos un mil quinientos sesenta y ocho con 00/100 soles),
por la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios a favor de la Contraloría General de la
República para financiar el servicio de control gubernamental concurrente de los Proyectos de Inversión
precedentes, en el marco de lo dispuesto por la Ley N.° 31358, Ley que establece medidas para la

[...]

29) RR N° 013396-2023-R/UNMSM, de fecha 15 de diciembre de 2023 Autorizar la incorporación de
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 510 UNMSM para el Año Fiscal

2023, como Créditos Suplementarios, en la Fuente de Financiamiento de Donaciones y Transferencias,
por la suma de S/ 42,703.00 (Cuarenta y dos mil setecientos tres con 00/100 soles).

30) RR N° 013475-2023-R/UNMSM, de fecha 18 de diciembre de 2023 Ratificar en vía de regularización,
las Resoluciones Decanales N°s 000745,000764 y 000796-2023-D-FQIQ/UNMSM de 13 y 28 de
noviembre y de 15 de diciembre de 2023 respectivamente, de la Facultad de Química e Ingeniería